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ASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2012

Shogeria : EUROPA BUILDING " sh.p.k, Tirané.

AKTIVET AFATSHKURTRA

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2012
& Viti raportues
31.12.2012

Viti paraardhés
31.12.2011

-

Aktive monetare

(5,194)

22,989

2|Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

1,049,819

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme

15,662,477

15,784,746

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Investime té tjera financiare

Totali 3

16,612,296

15,784,746

4{Inventari

(i) Léndét e para

(ii) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv)Materiale iventariale

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

S|Aktivet biologjike afatshkurtra

6|Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

16,607,102

15,807,735

AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

(i) Piesémarrie té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

2|Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

100,614,500

100,614,500

(ii) Ndértesa

334,069,341

334,069,341

(iii) Makineri dhe pajisje

4,563,773

4,563,773

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

857,934

857,934

Totali 2

440,105,548

440,105,548

3|Aktivet Biologjike afatgjata

4|Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri i miré

(ii) Shpenzimet e zhvillimit

(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

3,010,440

3,010,440

Totali 4

3,010,440

3,010,440

5|Kapital aksionar i papaguar

6|Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il

443,115,988

443,115,988

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

459,723,090

458,923,723




Shogeria : EUROPA BUILDING " sh.p.k, Tirané.

DETYRIMET DHE KAPITALI

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2012

Viti raportues
31.12.2012

Viti paraardhés
31.12.2011

DETYRIMET AFATSHKURTRA

-

Derivativét

2|Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

37,938,632

10,999,576

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(i) Bono té konvertueshme

Totali 2

37,938,632

10,999,576

3|Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

4,271,321

4,129,431

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

1,922,561

1,237,997

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore

30,740

14,696

(iv) Hua té tjera

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

6,224,622

5,382,124

4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra

w

Provizionet afatshkurtra

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I

44,163,254

16,381,700

DETYRIME AFATGJATA

—

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

305,298,777

317,324,436

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

305,298,777

317,324,436

N

Huamarrje té tjera afatgjata

99,376,113

91,935,928

W

Provizionet afatgjata

BN

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALII DETYR. AFATGJATA (ll)

404,674,890

409,260,364

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té

Kapitali qé i pérket aksionaréve te shogérisé mémé (pérdoret

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

135,700,000

135,700,000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

18,475

18,475

Rezerva té tjera

(75,161,451)

Ol N |D|[wN]—

Fitimet(humbja) e pashpérndara

(102,436,816)

10[Fitimi (humbja) e vitit financiar (22,396,713) (27,275,365)
TOTALI | KAPITALIT (lll) 10,884,946 33,281,659
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (LIL1i) 459,723,090 458,923,723

- oS



- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)
Shogeria : EUROPA BUILDING " sh.p.k, Tirané.

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2012

i Sl : . Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31-122012 31‘)'12.2011
1|Shitjet neto 11 6,316,637 -
2|Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryq. - -
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhi. - -
4|Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet 11 (730,824) (1,004,732)
5|Kosto e punés 11 -
Pagat e personelit (1,114,830) (1,366,100)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (45,897) (67,819)
6|Amortizimet dhe zhvlerésimet - -
7|Shpenzime té tiera (24,818,716) (23,922,296)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 -7) (26,710,267) (26,360,947)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) (20,393,630) (26,360,947)
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - -
12|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té - -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (31,921) (187,643)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (1,593,872) (426,364)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 768, 668 (97,360) (300,411)
13|Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2 (1,723,153) (914,418)
14Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (22,116,783) (27,275,365)
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 279,930 -
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 (22,396,713) (27,275,365)
L 17]|Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -

/




Shogeria : EUROPA BUILDING " sh.p.k, Tirané.

it
-

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi pas tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiv
Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktivi
Mijete monetare té pérfituara nga aktivitetet

Te ardhura avanc et

Tatim mbi fitimin i paguar

Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
|Dividendét e arketuar

Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Té ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
' Dividendét € paguar
Mj’ete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél

|Mietet monetare né fund té periudhés kontabél

BILANCI KONTABEL 31 DHJETORE 2012

Viti raportues

Viti paraardhés

31.12.2012 31.12.2011
(22,396,713) (27,275,365)
0 0

0 0

0 0

0 0

(827,550) (190,643)

0 0

teti 7,440,185 4,979,036
0 0

0 0
(15,784,078) (22,486,972)
0 0

0

0 0

0 0

0 0
15,755,895 21,776,324
0 0
15,755,895 21,776,324
(28,183) (710,648)
(28,183) (710,648)
22,989 733,637
(5,194) 22,989
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